
25responses

Summary See complete responses

ตอนที� 1 ขอ้มลูเกี�ยวกบัผูต้อบ

1.1 ประเภทหนว่ยงานที�ทา่นสงักดั
คณะ 10 40%

หน่วยงานสนับสนุน 15 60%

Other 0 0%

1.2 ประเภทสถาบนัการศกึษา
ม. ในกํากบั 3 12%

ม. ในสงักัดของรัฐ 7 28%

ม. ราชภัฎ 8 32%

ม. ราชมงคล 5 20%

มหาวทิยาลยัเอกชน 2 8%

1.3 ตําแหนง่งาน
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ผูบ้รหิารฯ 0 0%

เจา้หนา้ที�บรหิารงานทั�วไป 9 36%

นักวชิาการศกึษา 7 28%

อาจารย์ 7 28%

อื�นๆ 2 8%

1.4 เครื�องมอืชว่ยในการเก็บขอ้มลู (เลอืกไดม้ากกวา่หนึ�งรายการ
บันทกึเก็บในไมโครซอฟตเ์วริด์ 17 68%

บันทกึเก็บดว้ยเอก๊เชลล์ 21 84%

ไมบั่นทกึ และเก็บตน้ฉบับใสแ่ฟ้ม 6 24%

Other 2 8%

People may select more than one 
checkbox, so percentages may add up to 
more than 100%.

1.6 วธิกีารจดัทาํขอ้มูลเพื#นฐาน (Common Data) 
นับจากแฟ้มเอกสาร 15 60%

ใชร้วมจากเอกีเชลล์ 11 44%

Other 1 4%

People may select more than 
one checkbox, so percentages 
may add up to more than
100%.

1.7 หนว่ยงานของทา่นประเมนิคณุภาพผา่นระบบ Cheqa Online 
มากกวา่ หนึ�งครั /ง 6 24%

หนึ�งครั /ง 3 12%

ยังไมเ่คย 16 64%
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ตอนที� 2 ความคดิเห็นตอ่โครงการ

วทิยากร - การถา่ยทอดเนื�อหา นา่สนใจ ชดัเจน และเขา้ใจงา่ย
มากที�สดุ 8 32%

มาก 16 64%

ปานกลาง 1 4%

นอ้ย 0 0%

นอ้ยที�สดุ 0 0%

วทิยากร - การตอบปญัหาและอธบิายไดช้ดัเจน และเขา้รใจงา่ย
มากที�สดุ 7 28%

มาก 15 60%

ปานกลาง 2 8%

นอ้ย 1 4%

นอ้ยที�สดุ 0 0%

วทิยากร - บคุลกิภาพของวทิยากรโดยรวม
มากที�สดุ 6 24%

มาก 17 68%

ปานกลาง 2 8%

นอ้ย 0 0%

นอ้ยที�สดุ 0 0%
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วทิยากรผูช้ว่ย - 1. มคีวามรูค้วามเขา้ใจเนื�อหา
มากที�สดุ 9 36%

มาก 13 52%

ปานกลาง 3 12%

นอ้ย 0 0%

นอ้ยมาก 0 0%

วทิยากรผูช้ว่ย - 2. ใหก้ารชว่ยเหลอื และอธบิายไดช้ดัเจน
มากที�สดุ 10 40%

มาก 11 44%

ปานกลาง 4 16%

นอ้ย 0 0%

นอ้ยมาก 0 0%

วทิยากรผูช้ว่ย - 3. จํานวนวทิยากรเพยีงพอ
มากที�สดุ 6 24%

มาก 14 56%

ปานกลาง 4 16%

นอ้ย 1 4%

นอ้ยมาก 0 0%

ค. เนื�อหา/หลกัสตูรการอบรม
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กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.1 การออกแบบฟอรม์และแปลง
เป็นตารางในเอก๊เซลลเ์พื$อจดัเก็บขอ้มูลพื�นฐาน สําหรบังานประกนัคณุภาพ และ ก.พ.ร.

มากที�สดุ 1 4%

มาก 5 20%

ปานกลาง 5 20%

นอ้ย 6 24%

นอ้ยที�สดุ 8 32%

กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.2 การใชค้ําส ั$งพื�นฐานของเอ็ก
เชลล์ การใชค้ําส ั$ง copy การสําเนาสตูรแบบตา่ง ๆ

มากที�สดุ 1 4%

มาก 3 12%

ปานกลาง 7 28%

นอ้ย 6 24%

นอ้ยที�สดุ 8 32%

กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.3 การใชร้ปูแบบขอ้มลูวนัที$
มากที�สดุ 1 4%

มาก 4 16%

ปานกลาง 7 28%

นอ้ย 9 36%

นอ้ยที�สดุ 4 16%

กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.4 การใชส้ตูร เชน่ if, sumif, 
countif ในการหาผลลพัธ์
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มากที�สดุ 1 4%

มาก 5 20%

ปานกลาง 1 4%

นอ้ย 8 32%

นอ้ยที�สดุ 10 40%

กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.5 การใชค้ําส ั�ง sumifs, countifs
มากที�สดุ 2 8%

มาก 3 12%

ปานกลาง 2 8%

นอ้ย 7 28%

นอ้ยที�สดุ 11 44%

กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.6 เทคนคิในการพมิพร์ายงาน
มากที�สดุ 2 8%

มาก 1 4%

ปานกลาง 9 36%

นอ้ย 6 24%

นอ้ยที�สดุ 7 28%

กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.7 การใชค้ําส ั�งในการตรวจสอบ
ขอ้มลู
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มากที�สดุ 0 0%

มาก 5 20%

ปานกลาง 4 16%

นอ้ย 6 24%

นอ้ยที�สดุ 10 40%

กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.8 เทคนคิในการจดัทําสรปุขอ้มลู
มากที�สดุ 1 4%

มาก 4 16%

ปานกลาง 5 20%

นอ้ย 7 28%

นอ้ยที�สดุ 8 32%

กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.9 วธิกีารจดัเตรยีม Common 
Data 

มากที�สดุ 0 0%

มาก 5 20%

ปานกลาง 5 20%

นอ้ย 6 24%

นอ้ยที�สดุ 9 36%

กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.10 การจดัรปูแบบขอ้มลูโดยใชส้ี
และเครื'องหมายในการนําเสนอรายงาน
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มากที�สดุ 2 8%

มาก 3 12%

ปานกลาง 5 20%

นอ้ย 8 32%

นอ้ยที�สดุ 7 28%

กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.11 การใชต้วักรองในการคดัเลอืก
ขอ้มลู

มากที�สดุ 0 0%

มาก 6 24%

ปานกลาง 4 16%

นอ้ย 6 24%

นอ้ยที�สดุ 9 36%

กอ่นการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.12 การทําแผนภูมขิ ั�นสูง
มากที�สดุ 1 4%

มาก 3 12%

ปานกลาง 5 20%

นอ้ย 4 16%

นอ้ยที�สดุ 12 48%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.1 การออกแบบฟอรม์และแปลง
เป็นตารางในเอก๊เซลลเ์พื,อจดัเก็บขอ้มูลพื�นฐาน สําหรบังานประกนัคณุภาพ และ ก.พ.ร.
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มากที�สดุ 0 0%

มาก 13 52%

ปานกลาง 9 36%

นอ้ย 2 8%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.2 การใชค้ําส ั งพื�นฐานของเอ็ก
เชลล์ การใชค้ําส ั ง copy การสําเนาสตูรแบบตา่ง ๆ

มากที�สดุ 3 12%

มาก 10 40%

ปานกลาง 11 44%

นอ้ย 0 0%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.3 การใชร้ปูแบบขอ้มลูวนัที 
มากที�สดุ 4 16%

มาก 11 44%

ปานกลาง 9 36%

นอ้ย 0 0%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.4 การใชส้ตูร เชน่ if, sumif, 
countif ในการหาผลลพัธ์
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มากที�สดุ 3 12%

มาก 10 40%

ปานกลาง 10 40%

นอ้ย 1 4%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.5 การใชค้ําส ั ง sumifs, countifs
มากที�สดุ 3 12%

มาก 9 36%

ปานกลาง 10 40%

นอ้ย 2 8%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.6 เทคนคิในการพมิพร์ายงาน
มากที�สดุ 3 12%

มาก 9 36%

ปานกลาง 11 44%

นอ้ย 1 4%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.7 การใชค้ําส ั งในการตรวจสอบ
ขอ้มลู
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มากที�สดุ 3 12%

มาก 11 44%

ปานกลาง 10 40%

นอ้ย 0 0%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.8 เทคนคิในการจดัทําสรปุขอ้มลู
มากที�สดุ 1 4%

มาก 12 48%

ปานกลาง 10 40%

นอ้ย 1 4%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.9 วธิกีารจดัเตรยีม Common 
Data 

มากที�สดุ 3 12%

มาก 11 44%

ปานกลาง 9 36%

นอ้ย 1 4%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.10 การจดัรปูแบบขอ้มลูโดยใชส้ ี
และเครื'องหมายในการนําเสนอรายงาน
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มากที�สดุ 3 12%

มาก 11 44%

ปานกลาง 8 32%

นอ้ย 2 8%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.11 การใชต้วักรองในการคดัเลอืก
ขอ้มลู

มากที�สดุ 2 8%

มาก 12 48%

ปานกลาง 10 40%

นอ้ย 0 0%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

หลงัการอบรม ทา่นมคีวามรูค้วามเขา้ใจในเนื�อหาตอ่ไปนี�อยา่งไร - 4.12 การทาํแผนภมูขิ ั�นสงู
มากที�สดุ 1 4%

มาก 10 40%

ปานกลาง 10 40%

นอ้ย 3 12%

นอ้ยที�สดุ 1 4%

คณุภาพส่งิสนบัสนนุการเรยีนรู ้ - คณุภาพหอ้งอบรม
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มากที�สดุ 0 0%

มาก 9 36%

ปานกลาง 13 52%

นอ้ย 3 12%

นอ้ยที�สดุ 0 0%

คณุภาพส่งิสนบัสนนุการเรยีนรู ้ - คณุภาพอปุกรณ์ คอมพวิเตอร์
มากที�สดุ 0 0%

มาก 13 52%

ปานกลาง 10 40%

นอ้ย 2 8%

นอ้ยที�สดุ 0 0%

คณุภาพส่งิสนบัสนนุการเรยีนรู ้ - คณุภาพอาหาร และเครื องดื ม
มากที�สดุ 0 0%

มาก 6 24%

ปานกลาง 12 48%

นอ้ย 7 28%

นอ้ยที�สดุ 0 0%

คณุภาพส่งิสนบัสนนุการเรยีนรู ้ - ทา่นจะแนะนําใหผู้อ้ ื นมาเรยีนในหลกัสตูรนี'ท ี ระดบัใด
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มากที�สดุ 3 12%

มาก 14 56%

ปานกลาง 8 32%

นอ้ย 0 0%

นอ้ยที�สดุ 0 0%

ตอนที� 3 โปรดแสดงความคดิเห็น/ขอ้เสนอแนะเพิ�มเตมิ

ก. ดา้นวทิยากร

วนัสดุทา้ย มกีารเร่งสอนนดิหน่อย สอนเร็ว ตามไมท่ัน มคีวามรูใ้นเนื�อหาที�อบรมมาก อธบิายเขา้ใจ แตเ่ร็วไปคะ่ สอน

เร็ว วยิากรชว่ยนอ้ยไป ควรอธบิายใหช้า้ลง ดี แตบ่างครั�งก็อธบิายเร็ว วทิยากร ไปเร็วเกนิไป แตก่็จะ

พยายามเขา้ใจอาจารย์ เนื�องจากไมม่พีื�นฐานดา้น การใช ้exel เลย จงึตามไมท่ันวทิยากร วทิยากรใหค้วามรูด้มีาก

เพราะสอนอธบิายและก็ใหทํ้าตามซึ�งทําใหเ้ขา้ใจงา่ย แตถ่า้ชา้กวา่นี�นดินงึจะดมีากเลย วทิยากรมคีวามสามารถใน

การถา่ยทอด และเรยีงลําดับเนื�อหาไดด้มีากคะ่ อาจารยส์อนเขา้ใจง่ายคะ่

ข. ดา้นเนื�อหาการอบรม

ดี คลอบคลมุเนื�อหาการทํางานมาก ดคีะ่ ดี เนื�อหาครอบคลมุทําใหส้ามารถนํากลับ

ไปประยกุตใ์ชใ้นการทํางานในสว่นตา่งๆได ้ หลกัสตูรเป็น step สามารถเชื�อมโยงเนื�อหาไดด้ี ทําใหส้ามารถเขา้ใจ

เนื�อหาไดง้่าย เป็นประโยชนใ์นการทํางานอยา่งมาก

ค. ดา้นการจดัการโครงการ

ดี สถานที� ดคีะ่ พอใช ้ ดี อยากใหม้หาวทิยาลยัพจิารณาสนับ

สนุนการจัดโครงการที�ดี และเป็นประโยชนต์อ่การทํางานแบบนี� เนื�องจากคณะฯ ไมไ่ดม้งีบประมาณจะสง่บคุลากรทกุคนมา

อบรมได ้

Number of daily responses
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